РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ КАЛЕВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 28.05.2020 г. № XV-IV-138

п. Калевала
Об уменьшении платежей на 50
процентов по арендной плате за
пользование имуществом,
находящимся в муниципальной
собственности муниципального
образования «Калевальский
национальный район».

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением Главы Республики
Карелия от 12 марта 2020 года № 127-р «О введении с 12 марта 2020 года на территории
Республики Карелия режима повышенной готовности для органов управления и сил
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Республики Карелия», с пунктом 6 Постановления Правительства
Республики Карелия от 22.04.2020 г. № 158-П «О некоторых вопросах аренды государственного
муниципального имущества Республики Карелия»

Совет Калевальского муниципального района РЕШИЛ:

1. Уменьшить размер арендной платы на 50 процентов по договорам аренды, за
пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО «Калевальский
национальный район», за период с 01 апреля 2020 года по 30 июня 2020 года включительно, на
основании заявления, поданного арендатором в Администрацию Калевальского
муниципального района.

2. Установить, что:
2.1. уменьшение размера арендной платы на 50 процентов осуществляется путем

заключения дополнительных соглашений к договорам аренды в течение 10 рабочих дней со дня
поступления от арендаторов соответствующих заявлений;

2.2. на период предоставления уменьшения арендной платы начисление пени и
штрафных санкций не производится;

2.3. по истечении предоставленного срока уменьшения размера арендной платы
арендатор оплачивает арендные платежи в полном объеме.

3. Данное решение распространяет свое действие с 01 апреля 2020 года.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном бюллетене
«Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район» и разместить на
официальном сайте Калевальского муниципального района в сети Интернет.

Заместитель Председателя
Совета Калевальского муниципальн О.А.Кураш